
VÝROČNÍ
ZPRÁVA

2023



OBSAH



OBSAH

Úvod . . . . . 3
Úvodní slovo . . . . . 4

O nás . . . . . 6
Komplex služeb . . . . . 8

Akce . . . . . 9
Nejvýznamnější události roku . . . . . 10

Charita v číslech . . . . . 14

Služby . . . . . 15

Pomoc . . . . . 39

Ekonomika . . . . . 43
Fundraising a projekty . . . . . 44
Finanční hospodaření . . . . . 45

Poděkování . . . . . 49



ÚVOD



Úvod  | 3

ÚVOD



Úvod 4 | 

Rok 2023 nám přinesl opravdu mnoho dobrého, o čemž Vás přesvědčí následující stránky. 
Pevně věřím, že tomu bude i nadále, a doufám, že přibudou jen drobné starosti a dostatek 
radosti a naděje. 

S přáním pevného zdraví
Lenka Vráželová

ředitelka Charity Nový Hrozenkov

ÚVODNÍ SLOVO
ŘEDITELKY 
Milí čtenáři, vážení partneři, charitní 
příznivci a přátelé,
spolu s mými kolegy si Vám dovolujeme 
předložit výroční zprávu a společně se 
tak na chvíli ohlédněme za rokem 2023. 
Já osobně jej vnímám s obrovským 
vděkem. První rok ve funkci ředitelky 
Charity Nový Hrozenkov bych jen obtížně 
zvládala bez podpory rodiny, svých 
úžasných kolegů a velké dávky Boží 
pomoci. Slova díků míří především všem 
našim pracovníkům, kteří jsou každý den, 
s velkým nasazením a laskavým srdcem 
nablízku všem potřebným, nebo zajišťují 
chod služeb. Dostupná a kvalitní služba 
by ale nemohla existovat bez podpory 
Vás všech, kteří nám pomáháte vytvořit 
podmínky a jste nám nezbytnou oporou. 
Moc si toho vážím a vyslovuji upřímné 
díky.



Úvod  | 5

ÚVODNÍ SLOVO KNĚZE

Někdy nabývám dojmu, že můj život kněze probíhá v setrvalém poklusu. Tváře střídají tváře 
– až hrozí nebezpečí jako u lékařů, učitelů, úředníků – prostě zaměstnání v denním kontaktu 
s lidmi – vyhoření. 
Tož se bráníme, jak kdo umí a jak to lidé dělali vždy – modlitbou, prací, chvílemi v přírodě, před 
svatostánkem, s dobrou knihou... A ještě jedna hodnota mi činí denní koloběh šťavnatějším 
a dobrým pro život – humor – ty rozinky z koláče všednosti. Situace, které vyvolají úsměv 
na rtu, nebo dokonce v srdci. Z desítek minipříběhů týdne vybírám následující, protože jsem 
si při něm vzpomněl na Charitu. Její sestřičky jsou také denně v kontaktu s tvářemi a musí 
za nimi vidět i srdce těch lidí.
Byl jsem zavolán do nemocnice se svátostmi. Pacient byl senior, chlap jak hora, ruce široké, 
upracované. Byl sice na JIPce napojen na přístrojích, ale při plném vědomí a dobré mysli. 
Po zpovědi přišla k lůžku manželka a celá rodina a po modlitbě a udělení posily v nemoci 
jsem s vnitřním úžasem pozoroval dceru pacienta. Dosud jsem ji potkával ve chvílích, kdy 
stále spěchala, byla netrpělivá, úsečná v řeči. Tak to v životě někdy bývá. A teď – v této 
chvíli na tomto místě u lůžka tatínka se proměnila a ožila. Vytáhla vodu a dávala mu pít. 
„Určitě máš žízeň, že? A rty máš suché, popraskané...“ A pomádou mu je natřela a už se 
dotazovala sestřičky, jestli nemají pedikúrní nůžky, že by mu ostříhala nehty... A já tam stál 
a žasl. Nevydržel jsem to a povídám nahlas: „Teda pane..., Vy máte ale dceru! Už dlouho 
chodívám k nemocným, ale taková empatie, takové široké dobré a vnímavé srdce, to je 
dnes vzácností! Pacientovi se rozlil úsměv přes celou tvář a na celou tu otevřenou velikou 
místnost oddělení, kde nás pozorovali lékař i sestřičky, zvučným hlasem zahlásil: „A tož 
pane faráři, jaké si myslíte, že ta naša (říkejme ji třeba) Mařenka može měť jiné srdce než 
dobré a milující, když byla počata s láskou?!“ A obrátil zrak k manželce. „Že maminko?“
A maminka se zarděla, rozkvetl ruměnec na tváři dcery, sestřičky se usmály a decentně 
odvrátily zrak. Byla to přesně ta chvíle, která vás pohladí po duši, a cítíte se být středem 
vesmíru, protože v životě té rodiny byla i přítomnost Boží lásky. Usmívám se, odcházím 
z nemocnice a život jde dál... Asi dál ve větší míře budu potkávat lidi spěchající a nervózní, 
ale někde v nich občas dojde k tomu objevu košatosti a velikosti vlastního srdce, kdy 
vzplanou. Pán Bůh zaplať za to, že někdy můžeme být u toho. 

Všem charitním pracovníkům,  
i těm, o něž se starají, přeje hořící srdce 

P. Petr Dujka



Úvod 6 | 

O NÁS

POSLÁNÍ CHARITY
Poslání Charity vychází z pověření katolické církve šířit ve světě dobro, spravedlnost a naději. 
Jejím úkolem je sloužit zejména chudým, slabým, trpícím a jakkoliv jinak ohroženým lidem 
nejen v naší zemi. Své poslání uskutečňuje Charita zejména prostřednictvím materiální, sociální, 
humanitární, rozvojové, psychické a duchovní pomoci potřebným lidem a rovněž prostřednictvím 
úsilí o spravedlivější podmínky ve společnosti. Tam, kde se člověk ocitá v situacích ohrožení nebo 
nouze, jsou pracovníci Charity zavázáni poskytovat mu účinnou pomoc a zároveň podněcovat 
jeho samostatnost a schopnosti svépomoci.

(výňatek z Kodexu Charity Česká republika)

„Neboť jsem hladověl a vy jste mi dali najíst, měl jsem žízeň a dali jste mi napít, 
byl jsem cizincem a přijali jste mě. Byl jsem nahý a oblékli jste mě, byl jsem 
nemocný a navštívili jste mě, byl jsem ve vězení a přišli jste za mnou.“ 
(Mt. 25:35-36)

VIZE CHARITY NOVÝ HROZENKOV
Charita Nový Hrozenkov je organizací postavenou na hodnotách lidské důstojnosti, pravdy 
a vzájemné solidarity. Svou činností usiluje o společné dobro.

ČINNOST CHARITY NOVÝ HROZENKOV
Hlavní náplní činnosti Charity Nový Hrozenkov je zajištění komplexních sociálních a zdravotních 
služeb, nejen pro seniory, ale i zdravotně postižené či jinak znevýhodněné, kteří se z důvodu své 
nepříznivé sociální situace neobejdou bez individuální péče a pomoci.

NĚKOLIK SLOV O NÁS
Charita Nový Hrozenkov pod patronátem Svaté rodiny patří do celostátní struktury nejstarší 
dobročinné organizace a současně největšího nestátního poskytovatele sociálních i zdravotních 
služeb v České republice. Byla založena v únoru 1992 jako účelové zařízení Římskokatolické 
církve a právní subjektivita jí byla udělena 13. 7. 1993 arcibiskupem olomouckým, Mons. 
Janem Graubnerem. Stala se součástí Arcidiecézní charity Olomouc, ve které působí dalších 
27 samostatných Charit a Hospic na Svatém Kopečku. V rámci celé republiky pak patří do rodiny 
bezmála 300 ostatních Charit, které jsou pevnou součástí mezinárodní Caritas Europe a Caritas 
Internationalis.



Úvod  | 7

Sídlo: Charita Nový Hrozenkov
Nový Hrozenkov 504

756 04 Nový Hrozenkov

Statutární zástupce: 
Mgr. Lenka Vráželová

Revizní komise: Pavla Schwarzerová, P. Bohumír Vitásek, Václav Keprt

Charitní rada: PharmDr. Hana Ptáčková, Ing. Zdeňka Sezimová, Bc. Alena 
Janotová, Sylva Šarmanová, Jitka Gnidová, Lucie Strbačková, DiS.

Působnost: Velké Karlovice, Karolinka, Nový Hrozenkov, Halenkov, Huslenky, Zděchov, Hovězí

Hovězí

Halenkov

Huslenky

Zděchov

Velké Karlovice

Nový Hrozenkov

Karolinka

Valašské
Meziříčí

Vsetín



Úvod 8 | 

KOMPLEX SLUŽEB

SOCIÁLNÍ
Pečovatelská služba
Telefon: 734 682 700, 571 410 087
Email: chps@nhrozenkov.charita.cz
Adresa: Nový Hrozenkov 504, 756 04

Osobní asistence
Telefon: 734 682 700, 571 410 087
Email: oa@nhrozenkov.charita.cz
Adresa: Nový Hrozenkov 504, 756 04

Denní stacionář Slunečnice
Telefon: 739 507 126, 571 420 135
Email: dss@nhrozenkov.charita.cz
Adresa: Halenkov 191, 756 03

Charitní odlehčovací služba
Telefon: 603 717 454, 571 420 135
Email: os@nhrozenkov.charita.cz
Adresa: Halenkov 191, 756 03

LÁVKA ‒ sociální rehabilitace
Telefon: 739 507 120
Email: rehabilitace@nhrozenkov.charita.cz
Adresa: Nový Hrozenkov 504, 756 04

Poradna sv. Rity – odborné sociální 
poradenství
Telefon: 734 783 900, 571 410 087
Email: poradna@nhrozenkov.charita.cz
Adresa: Nový Hrozenkov 504, 756 04

ZDRAVOTNÍ
Domácí zdravotní péče
Telefon: 737 572 190, 571 410 087
Email: sestra@nhrozenkov.charita.cz
Adresa: Nový Hrozenkov 504, 756 04

SOCIÁLNĚ ZDRAVOTNÍ
Dům pokojného stáří
Telefon: 603 717 454, 571 429 676
Email: dps@nhrozenkov.charita.cz
Adresa: Nový Hrozenkov 124, 756 04

DOMA ‒ domácí hospicová péče
Telefon: 737 572 190, 571 410 087
Email: doma@nhrozenkov.charita.cz
Adresa: Nový Hrozenkov 504, 756 04

DOPLŇKOVÉ
Půjčovna kompenzačních 
a zdravotních pomůcek
Telefon: 730 190 401
Email: pujcovna@nhrozenkov.charita.cz
Adresa: Nový Hrozenkov 504, 756 04

Sociální doprava
Telefon: 734 875 592
Email: socialnidoprava@nhrozenkov.charita.cz
Adresa: Halenkov 191, 756 03

OSTATNÍ
Pastorační služba
Telefon: 605 779 129, 571 420 135
Email: marie.fedorova@nhrozenkov.charita.cz
Adresa: Nový Hrozenkov 504, 756 04

Mimořádné události
Humanitární činnost
Telefon: 734 891 156
Email: ivana.nemethova@nhrozenkov.charita.cz
Adresa: Nový Hrozenkov 504, 756 04

Potravinová banka
Telefon: 739 507 120
Email: radka.valouchova@nhrozenkov.charita.cz
Adresa: Nový Hrozenkov 504, 756 04



Akce  | 9

AKCEAKCE



Akce 10 | 

NEJVÝZNAMNĚJŠÍ UDÁLOSTI ROKU
-------------------------------------------------------------------LEDEN -------------------------------------------------------------------

 Tříkrálová sbírka
Díky štědrým dárcům se povedlo vykoledovat úctyhodných 850 180 Kč. Pomoc ze sbírky byla 
určena například na podporu rodině pečující o chlapečka s vážnou genetickou vadou, nebo 
rodině pečující o syna se svalovou dystrofií. Část financí byla také použita na náklady spojené 
s instalací fotovoltaiky, čímž se do budoucna sníží náklady na energie a zvýší se udržitelnost 
našich služeb.

 Změna ředitelky
Mons. Josef Nuzík jmenoval 1. ledna 2023 Mgr. Lenku Vráželovou ředitelkou Charity Nový 
Hrozenkov. Vyprosil jí hojnost Božích darů a ze srdce jí požehnal.

 Setkání seniorů 
Naše tradiční setkání proběhlo ještě před Hromnicemi. Začalo mší svatou v kostele sv. Jana 
Křtitele v Novém Hrozenkově, kde jsme se potěšili krásnou vánoční výzdobou.

-------------------------------------------------------------------ÚNOR -------------------------------------------------------------------
 Děkovná mše

Děkovné mše svaté za naši Charitu byly slouženy v několika kostelích naší oblasti, za její 
zaměstnance, uživatele a podporovatele charitního díla. Poděkovali jsme také mnohaleté 
emeritní ředitelce Danuši Martinkové a vyprosili sílu pro novou ředitelku Lenku Vráželovou.

  Postní almužna 
Farnosti z našich obcí nashromáždily v roce 2023 celkem 31 953 Kč, přičemž celý obnos zůstal 
v Charitě, aby byl použitý pro jednotlivce z našeho regionu v těžké životní situaci.



Akce  | 11

------------------------------------------------------------------BŘEZEN ------------------------------------------------------------------
 Mezinárodní den žen

Nadační fond Svět oken nám již tradičně daroval květiny k MDŽ, kterými jsme mohli potěšit 
klientky všech charitních služeb.

    Společná snídaně s vedoucími jednotlivých služeb 
Stejně jako naši uživatelé, tak i my, pracovníci Charity, máme potřebu 
setkávat se i jinak nežli pracovně, proto jsme tento den začali společnou 
snídaní.

    Prezentace zdravotnické praxe na naší Charitě
Pracovnice představily studentům zdravotnických oborů naše 
služby, náplň a možnosti práce či brigády u nás. Naše Charita jako 
potencionální zaměstnavatel v regionu Valašska – Horního Vsacka. 

-------------------------------------------------------------------DUBEN ------------------------------------------------------------------
 Zahájení spolupráce s Potravinovou bankou Zlínského kraje

Ve spolupráci s obcemi jsme rozšířili naše služby.

  Setkání se seniory z Velkých Karlovic 
Představili jsme naše služby, činnost a aktivity Denního stacionáře Slunečnice a Sociální 
dopravy.

------------------------------------------------------------------KVĚTEN ------------------------------------------------------------------
 Rodinné odpoledne s Charitou

První ročník akce proběhl na oslavu Dne matek a Mezinárodního dne rodiny. Akcí nás provázely 
děti ze ZUŠ Karolinka a zpříjemnilo nám ji chutné občerstvení od našich sponzorů. Pro děti 
i dospělé byl připraven bohatý program – hry, tvořivé dílničky i projížďka na koni.

  Stáž v Domově pokojného stáří Boršice Charity Uherské Hradiště 
Vzájemně jsme si předali zkušenosti a poznali kolegy z našeho oboru.

  Superřidička 2023 
Pracovnice Anna Mazáčová si vyzkoušela profesionální jízdy na akci Suzuki ČR.

------------------------------------------------------------------ČERVEN ------------------------------------------------------------------
 Setkání poskytovatelů sociálních služeb Zlínského kraje

Dvoudenní setkání ředitelů a vedoucích členských organizací Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb. Klíčové novinky a změny včetně novelizace zákona.

  Paní ředitelka ve službách 
Celý den pracovala ve službách na „domečku“.



Akce 12 | 

  Nový řidič Sociální dopravy 
Po Josefu Mužíkovi, který odešel do důchodu, nastoupil Jaroslav Rozkovec.

---------------------------------------------------------ČERVENEC A SRPEN --------------------------------------------------------
 Oslava 20. výročí otevření Domu pokojného stáří

Tradiční zahradní slavnost na „domečku“ byla 
tentokrát výjimečná. Spolu s uživateli a jejich 
rodinami jsme oslavili toto jubileum.

  Navázání spolupráce se slovenskou 
organizací Samaritán, n. o.
Příprava projektu přeshraniční spolupráce 
s neziskovou organizací.

  Návštěva na chatě Sv. Josefa na Grúni  
Setkali jsme se s chlapci z ukrajinského dětského domova Bortnyk, kteří zde díky Arcidiecézní 
charitě Olomouc trávili část prázdnin.

  Vysvěcení nové zvonice v Lušové  
Na pozvání Lesů augustiniánského opatství, s.r.o. jsme se zúčastnili poděkování za vybudování 
nové zvonice a slavnostní mše svaté.

---------------------------------------------------------------------ZÁŘÍ ---------------------------------------------------------------------
 Den Charity

V rámci oslav Dne Charity se konala tradiční soutěž Štrúdlování aneb O nejlepší jablečný štrúdl, 
Den otevřených dveří v jednotlivých službách a mše svatá.

  Den pro duchovní obnovu  
Pěší túra našich pracovnic Hostýnskými vrchy.

  Běh Lukov 
Zúčastnili jsme se charitativního běhu na podporu nemocného chlapečka Robinka.

--------------------------------------------------------------------ŘÍJEN --------------------------------------------------------------------
 Strom Olgy Havlové

U příležitosti nedožitých 90. let Olgy Havlové a jako poděkování za spolupráci s Výborem dobré 
vůle – Nadace Olgy Havlové proběhlo před budovou našeho zázemí slavnostní sázení okrasné 
jabloně s názvem Madonna, která je symbolem čistoty a pokory.

  Stanovnice  
Dvoudenní neformální setkání pracovníků Charity.

  Setkání seniorů 
Naši senioři se tentokrát potkali ve Velkých Karlovicích, kde jim zahrála kapela Veselá nota.



Akce  | 13

-----------------------------------------------------------------LISTOPAD ----------------------------------------------------------------
 Významné ocenění

Námi nominovaná paní Ludmila Žitníková z Velkých Karlovic byla za péči o nemocného syna 
vyznamenaná představiteli Zlínského kraje.

  Přípravy TKS 2024  
Proběhlo první pracovní setkání k Tříkrálové sbírce 2024.

  Zádušní mše 
Připomněli jsme si a uctili naše blízké.

----------------------------------------------------------------PROSINEC ----------------------------------------------------------------
 Výročí kapličky v Domě pokojného stáří

Mší svatou jsme oslavili 20 let od 
vysvěcení naší kapličky.

  Adventní koncert   
Pod taktovkou Prague Cello Quartet 
jsme podpořili služby Denního 
stacionáře Slunečnice.

  Vánoční balíček pro děti na 
Ukrajinu 
Zaměstnanci naší Charity společnými 
silami zajistili dárky pro děti 
z Ukrajiny.

  My tři králové jdeme k vám…
Výstava souboru fotografií Josefa 
Vrážela v galerii Českého Rozhlasu.



Akce 14 | 

CHARITA V ČÍSLECH

81
zaměstnanců, 74 žen a 7 mužů

24
osob pracujících na zkrácený úvazek

2
vyřazená vozidla

296
koledníků včetně vedoucích skupinek 
Tříkrálové sbírky

32 872 
návštěv u uživatelů

785
uživatelů sociálních 
a zdravotních služeb 

1 
nové vozidlo (Dacia Jogger)

27
služebních automobilů + 1 sociální 

autobus + 1 sociální vozidlo

67 %
podpořených projektů  

(z 15 podaných žádostí)

811
osob podpořených  

potravinovou pomocí

3 180
hodin akreditovaných 

 i neakreditovaných školení a supervizí

315 476 
najetých kilometrů 

163
zapůjčených kompenzačních  

a zdravotních pomůcek

24x
jsme díky vám mohli poskytnout 
přímou pomoc rodinám 
v nepříznivé sociální situaci

41 579 
hodin přímé péče

Pomoc srdcem 
a porozuměním



Služby  | 15

SLUŽBYCHARITA V ČÍSLECH



Služby 16 | 

Nový Hrozenkov 504, 756 04 734 682 700, 571 410 087 chps@nhrozenkov.charita.cz

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA

Pomáháme zajistit potřebnou péči, která znamená možnost zůstat doma déle. 

-------------------------------------------------------------  NABÍZÍME -------------------------------------------------------------

Pomoc dospělým a seniorům, kteří kvůli věku nebo zdravotním komplikacím mohou jen obtížně 
dále zvládnout péči o sebe.

Péči o vlastní osobu, dopomoc s domácností nebo doprovod, dle individuálních potřeb.

Dostupnou službu 365 dní v roce, 7 dní v týdnu od 6:00 do 21:00 hodin.

290 8 379 112 18 176 166 168 
 uživatelů hodin 

 přímé péče (bez 
času na cestě 

k uživateli)

prvních 
kontaktů, 

zájemců o službu

úkonů 
 (dovoz nebo 
donáška jídla)

ujetých 
kilometrů

------------------------------------------------------------ STATISTIKA ------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------- ZAJÍMAVOSTI ---------------------------------------------------------

V roce 2023 proběhla užitečná vzdělávání, například ceněný kurz bazální stimulace, který 
pracovníkům poskytl rozšíření dovedností při péči o uživatele, zvýšila se tak kvalita poskytované 

péče a podpořil se vzájemný vztah mezi uživatelem a pečovatelem. 



Služby  | 17

PROČ CHODÍME K PANÍ 
VOJTĚŠCE

„Se službou jsem na sto procent 
spokojená. Pečovatelky jsou šikovné, se 
vším mi pomáhají. Všechny mám ráda. 
V poslední době mi dávají sílu hlavně 
návštěvy pečovatelek, pečují o mě, jako 
by byly moje dcery. Povídají si se mnou, 
zasmějeme se, a to pro mě znamená 
moc. Ani nechci myslet na to, že by tu 
nechodily. Byla bych nerada, kdyby 
tato služba skončila.“ Když pečovatelky 
přijdou k paní Vojtěšce, většinou setkání 
začíná i končí objetím, křížečkem na 
čelo a naše služba je provázena láskou.
Před Vánoci jsme dostali přání 
a poděkování: „Milí pracovníci Charity 
na Valašsku, děkuji, že nám pomáháte 
i děkuji, že díky Vám je možné věřit na 
Anděly, protože jimi jste…“
Tato krásná slova dodávají sílu k další 
náročné práci. Většinou spolupracujeme 
s rodinou uživatele a podílíme se na péči 
o jejich blízkého. Jsou také situace, kdy je 
uživatel sám, nebo jsou kapacity rodiny 
z mnoha různých důvodů omezené. 
Ve všech případech vstupujeme do 
soukromého prostoru a poskytujeme 
službu podle zvyklostí a přání uživatelů. 
I při zachovávání profesionálního 
přístupu patří k práci pečovatelek 
lidskost ve smyslu laskavého přístupu 
a pozornosti věnované druhému. 
Pečovatelská služba funguje sice mnoho 
let, ale i přesto prochází neustálými 
změnami. Je nutné službu přizpůsobit 
v první řadě potřebám uživatelů, ale 
rovněž požadavkům mnoha jiných 
subjektů. Protože naše služba umožňuje 
uživatelům setrvat ve svém domácím 
prostředí, což je priorita jednotlivce, ale 
také zájem celé společnosti, snažíme 
se, abychom fungovali kvalitně, 
v souladu s posláním Charity šířit dobro, 
spravedlnost a naději.

Pavla Vozáková



Služby 18 | 

Nový Hrozenkov 504, 756 04 734 682 700, 571 410 087 oa@nhrozenkov.charita.cz

OSOBNÍ ASISTENCE

Individuálně pomáháme a pečujeme o děti, dospělé i seniory v jejich přirozeném prostředí.

-------------------------------------------------------------  NABÍZÍME -------------------------------------------------------------

Dostupnou službu dle individuálních a časových potřeb.

Asistenci a pomoc v oblasti péče o vlastní osobu, zvládání chodu domácnosti, kontaktu  
se společenským prostředím.

Nezbytnou pomoc s tím, co již nemůžete sami zvládnout, včetně volby místa, kde společný čas 
budeme trávit, až po komplexní péči tam, kde již zbývá jen málo, co člověk může sám.

---------------------------------------------------------- ZAJÍMAVOSTI ---------------------------------------------------------

Na podzim 2023 došlo ke změně vedoucí Pečovatelské služby a služby Osobní asistence.  
Naše původní vedoucí vycestovala na delší dobu do zahraničí, kde nabírá nové pracovní 

zkušenosti a my jí přejeme hodně krásných zážitků.

17 2 228 259 6 489
uživatelů hodin přímé péče  

(bez času na cestě 
k uživateli)

hodin na cestě 
k uživateli

ujetých  
kilometrů

------------------------------------------------------------ STATISTIKA ------------------------------------------------------------



Služby  | 19

JAK OSOBNÍ ASISTENCE POMÁHÁ

Osobní asistence dává smysl – dává čas, kdy můžu poznat klienta, co má rád, čemu se věnoval, 
naladit se na jeho strunu, tomu přizpůsobit službu a dělat službu tak, aby ho to naplňovalo, aby 
ten den pro něj nebyl stereotypní, aby něco prožil. Ideální je vymyslet společnou činnost, v níž 
by mohl uživatel po mém odchodu pokračovat – například jsme s klientkou osadily květináč, 
o který pak pravidelně pečovala. V jiném případě jsme květiny donesly společně na hřbitov, 
začaly jsme dělat pořádek v krabičce se šitím nebo udělaly svícen a svíčku pak při dalších 
návštěvách zapalovaly. Osvědčilo se mi také klást si společně s uživatelem cíle, například 
prodlužovat procházky. Někdy máme společně dohodnutý plán, co bychom chtěli v daném 
měsíci splnit. Naši uživatelé mívají problémy s krátkodobou pamětí, díky plánu si opakujeme, 
co jsme již udělali. Domluvily jsme se s uživatelkou, že budeme pracovat na dárcích pro děti. 
Postupovaly jsme od výroby dárků, modelování z keramické hlíny, nabarvení, přes balení 
a aranžování tak, aby to bavilo klientku. Cílem osobní asistence podle mého názoru je obohatit 
život, prožít něco zajímavého, třeba jen poobědvat na zahradě. 
A můj zážitek z minulého roku? Vzpomínám ráda na situaci, kdy jsme s pomocí rodiny vyvezli 
paní ven, všechny sousedky se seběhly a moc rády si všechny povídaly. 

Kateřina Bartošíková



Služby 20 | 

Halenkov 191, 756 03 739 507 126, 571 420 135 dss@nhrozenkov.charita.cz

DENNÍ STACIONÁŘ SLUNEČNICE

Umožňujeme setkávání a aktivní prožití času dle individuálních potřeb těm potřebným,  
kteří nemohou nebo nechtějí zůstat doma sami. 

-------------------------------------------------------------  NABÍZÍME -------------------------------------------------------------

Seniorům a dospělým s potřebou péče a dopomoci možnost setkávání, udržení nebo zlepšení 
soběstačnosti a aktivní trávení volného času.

Pomoc při zvládání každodenních potřeb a péče o vlastní osobu.

Pomoc uživatelům oddálit odchod ze svého prostředí díky možnosti na větší část dne mít 
bezpečné prostředí a potřebnou péči.

Pomoc rodinám, aby dokázaly zvládnout své pracovní povinnosti a zároveň mít pro svého 
blízkého zajištěnou péči během dne.

Příjemné a bezpečné prostředí služby s možností trávení času na zahradě.

---------------------------------------------------------- ZAJÍMAVOSTI ---------------------------------------------------------

bylo pořízeno mnoho druhů cvičebních a masážních pomůcek, společné cvičení si získalo  
mezi uživateli velkou popularitu.

Po delší době se stal stacionář místem školní praxe studentek z různých oborů.

Celkový počet návštěv uživatelů za rok se dostal na historické maximum.

23 8 441 1 323 11
uživatelů hodin strávených 

ve službě
návštěv uživatelů 

využívajících 
pravidelné dovozy/

odvozy do/ 
ze služby

------------------------------------------------------------ STATISTIKA ------------------------------------------------------------



Služby  | 21

ZŮSTAT DÉLE AKTIVNÍ

Paní Anna prošla rychlým zhoršením zdravotního stavu včetně dvouměsíční hospitalizace. 
Zkontaktovala se s pomocí svých příbuzných s denním stacionářem a domluvila si schůzku se sociální 
pracovnicí. Sdělila, že byla donedávna velmi aktivní, ale náhle potřebuje dopomoci v běžné péči 
o sebe samu. Navíc prožívá pocit vyloučení ze společnosti díky strachu vyjít ven bez doprovodu 
druhé osoby. Protože nejbližší rodina nemohla pečovat o paní Annu v dostatečném rozsahu, dohodla 
se na pravidelných návštěvách denního stacionáře. 
Paní Anna se vždy snažila nabízený program stacionáře využít na maximum. Právě ona byla tou, která 
ostatní uživatele povzbuzovala a strhávala k aktivnějšímu pohybu. Ti ji následovali a cvičili na židlích 
či žíněnkách podle jejího vzoru. Pokud to kapacita pracovníků umožnila, chodili jsme s ní na delší 
procházky po Halenkově. Chvíle volna vyplňovala u malého rotopedu. S pomocí sociální pracovnice 
se objednávala na kosmetiku či ke kadeřnici, kam ji pracovnice doprovázely, čímž se opět setkávala 
s dalšími lidmi z okolí. 
Asi po roce docházení do stacionáře byla opět hospitalizována a dlouhou dobu zůstala v nemocnici. 
Po propuštění již nebyla schopná docházet do stacionáře, došlo u ní k rozšíření sociálních služeb 
terénních čili přímo u ní doma. Přejeme jí, aby byly pro ni v její současné životní etapě podobnou 
oporou, jakým byl pro ni loni stacionář.

Vojtěch Petroš



Služby 22 | 

Nový Hrozenkov 124, 756 04 603 717 454, 571 429 676 dps@nhrozenkov.charita.cz

DŮM POKOJNÉHO STÁŘÍ

Zajišťujeme pobytovou službu seniorům, kteří již déle nemohou zůstat doma. 

-------------------------------------------------------------  NABÍZÍME -------------------------------------------------------------

Pobytovou službu rodinného charakteru v menším zařízení pro seniory od 60 let, kteří již déle 
nemohou zůstat doma.

Prožití svého stáří v útulných dvoulůžkových a jednolůžkových pokojích s kapacitou 19 míst.

Pomoc a péči při každodenních úkonech péče o vlastní osobu, při osobní hygieně nebo v oblasti 
stravy.

Individuální přistup, který respektuje potřeby a zvyky a podporuje samostatnost uživatele.

Komplexní péči, jejíž součástí je i zdravotní služba.

Pestrou nabídku aktivit, možnost trávit čas v reminiscenční místnosti, na zahradě nebo možnost 
obstarat si vše potřebné mimo areál služby.

---------------------------------------------------------- ZAJÍMAVOSTI ---------------------------------------------------------

V květnu jsme se vydali na stáž do Charity v boršicích. Je skvělé si vzájemně předávat zkušenosti 
a poznávat lidi z našeho oboru.

Občas nám příroda ukáže svoji sílu při průtrži mračen. V létě z nebe padaly velké kapky a kroupy 
o velikosti až 2 cm. Děkujeme místním lidem a hasičům z Nového Hrozenkova za pomoc.

20 20 625 6 933
uživatelů  

v průběhu roku
hodin  

přímé péče
lůžkodnů

------------------------------------------------------------ STATISTIKA ------------------------------------------------------------



Služby  | 23

ZAHRADNÍ SLAVNOST K 20. VÝROČÍ OTEVŘENÍ „DOMEČKU“

Poslední srpnový den byl u nás ve znamení oslav a společného setkání. Odpoledne jsme se sešli na 
zahradě „domečku“ na Čubově, abychom oslavili 20. výročí otevření Domu pokojného stáří. Sešlo se 
nás opravdu mnoho. Naše holky napekly frgály, buchty, sladké i slané pečivo. Hlavním chodem byly 
kuřecí řízky na přírodní způsob s chlebem a zeleninou. Po milém úvodu vedoucí „domečku“ Lenky 
Kopřivové nás přivítala i bývalá paní ředitelka Danuše Martinková. Program byl bohatý a pestrý. Svou 
poezii nám přišla zarecitovat paní učitelka Iva Zapalačová, po které následovala barmanská show. 
Láhve a sklenice létaly do vzduchu, ale zkušený barman a žonglér jejich obsah nevylil. Po vystoupení 
se u baru vytvořil hlouček a naši nejmenší návštěvníci si mohli pochutnat na sladkých drincích bez 
alkoholu. K tanci a poslechu nám zpíval smíšený pěvecký sbor Hafera a hrála Helena a její tygři. Jsme 
vděční za takovéto mezigenerační setkání a myslíme si, že zde každý našel něco, co ho bavilo a těšilo. 
Smíchem byla naplněná celá zahrada. Během oslavy si děti mohly nechat na obličej namalovat nějaké 
zvířátko či postavičku. V jednu chvíli mezi živými zakrslými králíčky ve zvířecím koutku běhali tygříci, 
motýlci, kočičky i spidermani. Děkujeme také za modlitby pro tuto významnou oslavu, protože ještě 
chvíli před začátkem lilo jako z konve, ale pak se obloha rozzářila a až do večera nám svítilo slunce. 
Naše Charita byla na zahradě jednou rodinou, lidmi, kterým je spolu dobře, lidmi, kteří si mají stále 
co říct. Během celého odpoledne se na slavnosti vystřídalo celkem 136 dospělých a 41 dětí. Oslava 
těchto kulatin se na „domečku“ opravdu podařila a my se těšíme na jeho další jubileum.

Ivana Hlaváčová



Služby 24 | 

Halenkov 191, 756 03 603 717 454, 571 420 135 os@nhrozenkov.charita.cz

CHARITNÍ ODLEHČOVACÍ SLUŽBA

Poskytnutím krátkodobého pobytu seniorům a dospělým umožňujeme rodinám a pečujícím 
osobám zajistit prostor k odpočinku, načerpání sil a zařízení potřebných záležitostí. 

-------------------------------------------------------------  NABÍZÍME -------------------------------------------------------------

Zajištění péče o vlastní osobu, hygienu, stravování a aktivní trávení času.

Službu, která respektuje zvyklosti a volí individuální přístup.

lůžkovou kapacitu 5 míst.

---------------------------------------------------------- ZAJÍMAVOSTI ---------------------------------------------------------

Absolvovali jsme duchovní obnovu na Roháčských plesích společně se 4 kněžími různé 
národnosti. I cizinci si je fotili jako největší atrakci. 

38 2 775 1 811
uživatelů  

v průběhu roku
hodin  

přímé péče
lůžkodnů

------------------------------------------------------------ STATISTIKA ------------------------------------------------------------



Služby  | 25

POMÁHÁME

Odlehčovací služba poskytuje pomoc 
lidem dlouhodobě pečujícím o své 
blízké. 1. 1. 2022 jsme rozšířili kapacitu 
z 3 lůžek na 5 a zároveň jsme snížili 
cílovou skupinu a věkovou strukturu. 
Důvodem je nárůst zájmu seniorů 
o odlehčovací službu a její potřebnost 
i v nižším seniorském věku. V případě 
osob se zdravotním postižením od 
30 let jde často o osoby po náročných 
úrazech a chronických nemocech, které 
se stávají i v dospělosti, a pro které lze 
jen obtížně najít vhodnou službu, která 
by doplnila péči v domácím prostředí.
Díky těmto změnám můžeme pomoci 
i rodině Kopeckých z Hovězí. Nikdy 
neměli na růžích ustláno, ale vždy se 
dokázali vyrovnat se všemi překážkami. 
Ta zatím největší se stala 19. 7. 2019, 
kdy jejich nejstarší syn Vašek měl 
vážnou autonehodu, po které zůstal 
upoutaný na lůžko a zcela odkázaný na 
pomoc druhých. Po dlouhých měsících 
strávených v nemocnici si rodina mohla 
vzít Vaška do domácího prostředí 
a společnými silami se o něj starají. 
V jejich snaze jim pomáhají terénní 
pečovatelky a sestřičky z Charity Nový 
Hrozenkov. 
Péče o Vaška je náročná a pro rodinu 
vyčerpávající. Proto jsme rádi, že jim 
můžeme pomoci i my na pobytové 
odlehčovací službě. Zvláště v letních 
měsících, kdy si rodina odpočine 
a načerpá síly na výletech s vnoučaty. 
Vašek se narodil 27. 6. 1987. Mezi jeho 
záliby patřil hasičský sport, byl členem 
dobrovolných hasičů na Hovězí. Miloval 
přírodu, cestování, turistiku, ať už to 
byly dlouhé procházky nebo pobíhání 
po lese s airsoftovou puškou s jeho 
kamarády. Byl plný života a optimismu 
až do toho osudného dne.  

Lenka Kopřivová



Služby 26 | 

Nový Hrozenkov 504, 756 04 739 507 120 rehabilitace@nhrozenkov.charita.cz

LÁVKA ‒ SOCIÁLNÍ REHABILITACE

Podporujeme a pomáháme osobám naučit se trvale žít se svým zdravotním omezením 
a v praktickém životě překonávat nepříznivé dopady své nemoci.

-------------------------------------------------------------  NABÍZÍME -------------------------------------------------------------

bezplatnou podporu osobám bojujícím s duševním onemocněním, zdravotním či jiným 
znevýhodněním, které jim ztěžuje fungování v běžném životě a společnosti.

Službu, která je poskytována ambulantní formou, ať už jako individuální nebo skupinové setkání, 
a rovněž formou terénní v přirozeném prostředí uživatelů.

Činnosti, které pomáhají uživatelům dosáhnout samostatnosti a soběstačnosti, získat či udržet 
své dovednosti a schopnosti nebo vedou k posílení kompetencí a kontaktů v jejich přirozeném 

prostředí.

---------------------------------------------------------- ZAJÍMAVOSTI ---------------------------------------------------------

Nákup většího vozidla pro lávku. 
Realizace vyvýšených záhonů a jejich osázení. 

Zaznamenání velkého pokroku u některých klientů.

18 1 065 214 265 10 076
 uživatelů hodin 

intervencí
hodin na cestě 

k uživateli
návštěv ujetých 

kilometrů

------------------------------------------------------------ STATISTIKA ------------------------------------------------------------



Služby  | 27

LÁVKA V NOVÉM KABÁTU

Lávka – sociální rehabilitace zažila v roce 2023 velký restart. Díky spolufinancování z Evropských 
zdrojů a Zlínského kraje se služba mohla opět naplno rozjet a prošla velkou proměnou. V lednu 
nastoupila nová vedoucí služby Mgr. Radka Valouchová, která mimo jiné zastává i post sociálního 
pracovníka. Služba navýšila hodiny provozní doby. V tom okamžiku se služba začala dostávat 
do povědomí širší veřejnosti a zaznamenala nárůst klientů. Už v polovině roku bylo jasné, že 
ve dvou pracovnicích službu není možné zvládnout. Proto přibyla do týmu další aktivizační 
pracovnice Silvie Valigurová, která dříve pracovala jako zdravotní sestra v naší Domácí zdravotní 
péči. V létě se podařilo získat finanční prostředky na nákup nového 7místného vozu, abychom 
poskytli klientům komfort, který si bezpochyby zaslouží, a abychom jezdili jak efektivně, tak 
i hospodárně. Díky štědrým dárcům jsme také získali dostatek financí na vybudování vyvýšených 
záhonů a venkovního posezení. Konečně jsme tak mohli klientům nabídnout bezpečné 
a příjemné prostředí. V loňském roce jsme ušli velký kus cesty, ale mnoho práce nás stále ještě 
čeká. Intenzivně pracujeme na tom, aby se klienti s námi cítili dobře, pochopeni a přijímáni 
takoví jací jsou. Všichni pracovníci podstupují odborné vzdělávací kurzy, aby naše působení bylo 
profesionální a na co nejvyšší úrovni. Ale i přesto klademe důraz na zachování lidských hodnot 
a laskavého přístupu orientovaného na člověka.

Radka Valouchová  



Služby 28 | 

Nový Hrozenkov 504, 756 04 737 572 190, 571 410 087 doma@nhrozenkov.charita.cz

DOMA ‒ DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉČE

Pomáháme v domácím prostředí nevyléčitelně nemocným a jejich rodinám zvládnout péči 
v závěru života.

-------------------------------------------------------------  NABÍZÍME -------------------------------------------------------------

Službu multidisciplinárního týmu v závěru života člověka a jeho blízkých v domácím prostředí.

Odbornou a specializovanou zdravotní péči, spolupráci s praktickými lékaři a sociální službou.

Individuální a citlivý přístup k uživateli respektující jeho představy a potřeby.

Podporu rodiny ve zvládnutí náročné situace při doprovázení blízkého a po jeho ztrátě.

---------------------------------------------------------- ZAJÍMAVOSTI ---------------------------------------------------------

Děkujeme rodinám, že umožní svým blízkým odejít v domácím prostředí. Péče o blízkého člověka 
je vždy náročná a vyčerpávající, proto jsme rádi, že můžeme rodinám pomáhat.  

V rámci péče o uživatelku v bdělém kómatu jsme v roce 2023 realizovali 1006 návštěv – každý 
den, třikrát denně.

25 202 147 2 543 1 053
uživatelů za 

všechny služby
návštěv 

zdravotní péče
hodin 

poskytnuté 
zdravotní péče

návštěv 
sociální péče

hodin 
poskytnuté 

sociální péče

------------------------------------------------------------ STATISTIKA ------------------------------------------------------------



Služby  | 29

CO MŮŽE ZNAMENAT „ZEMŘÍT DOMA“

Průzkumy říkají, že většina z nás by si přála zemřít doma. V dnešní době už jen starší generace 
pamatuje, že bylo běžné dožít doma v blízkosti své rodiny, přátel, sousedů. Potom nastala doba, 
kdy se ve velké míře stalo z umírání tabu a lidé umírali převážně v nemocnicích. Naštěstí se 
doba opět změnila a možnost zemřít doma je opět dopřána více a více lidem. Naší službou 
Domácí hospicové péče DOMA chceme být nápomocni všem, kdo si přejí zemřít doma a také 
jejich blízkým. Co znamená zemřít doma chápeme většinou všichni stejně, ale pro někoho může 
mít širší rozměr a význam. Pan V. z Ukrajiny přijel za prací do České republiky před sedmi lety. 
Tady se seznámil a potom oženil s paní N. Manželé občas jeli na návštěvu k příbuzným do své 
rodné země a opět se vrátili. V Česku se jim líbilo, vedli spokojený a klidný život. To, že se jednou 
vrátí domů, věděli, ale byla to pro ně vzdálenější budoucnost. Bohužel přišla nemoc. Pan V. 
onemocněl velmi vážně. I přes veškerou léčbu se nemoc zhoršovala a pan V. věděl, že se jeho 
dny života krátí. Začal uvažovat o návratu domů. Uskutečnění cesty domů nebylo jednoduché 
a znamenalo značné přípravy ve více směrech. Cesta na Ukrajinu byla dlouhá a vyčerpávající, 
ale nakonec byl DOMA. S paní N. jsme byli v kontaktu. Za týden přišla smutná zpráva, že pan V. 
zemřel. Zemřel doma ve své rodné zemi a doma mezi svými blízkými.

Jarmila Škarpová



Služby 30 | 

Nový Hrozenkov 504, 756 04 734 783 900 , 571 410 087 poradna@nhrozenkov.charita.cz

PORADNA SV. RITY ‒ ODBORNÉ SOCIÁLNÍ 
PORADENSTVÍ

Nabízíme podporu a pomoc v těžkých životních situacích.

-------------------------------------------------------------  NABÍZÍME -------------------------------------------------------------

bezplatnou pomoc lidem, kteří se ocitli v těžké životní situaci.

Informace v oblasti podpory pečujících, úředních záležitostí, hospodaření a financí.

Podporu ve zlomových a náročných životních situacích.

---------------------------------------------------------- ZAJÍMAVOSTI ---------------------------------------------------------

Naše poradna žádá 5 let o zařazení do sítě sociálních služeb. Je financována z grantů a darů.

Nejvyužívanější forma poradenství je terénní, a my tak můžeme zajistit poradenství v domácím 
prostředí.

101 122 84
uživatelů hodin podpory intervencí

------------------------------------------------------------ STATISTIKA ------------------------------------------------------------



Služby  | 31

KDYŽ DĚTI DOPROVÁZÍ

Do poradny přichází mladá maminka. Očividně unavená a zasažená náročnou, ale hlubokou životní 
situací – doprovázení blízkého člověka. Prvních pár vět ukazuje, jak moc těžké a bolestné je toto 
období v její rodině. Překvapivě však mladá žena nepřichází kvůli sobě, ale kvůli svému synovi. Trápí 
ji obavy, zda tato situace nebude mít na něj dopad. Přemýšlí, jak moc má být syn součástí péče 
v rodině. Co má a nemá vidět, slyšet, zažít. Společně sdílíme, jak dlouho je rodina v této situaci, 
jak ji vnímají ostatní členové rodiny. „Tak moc mě to svírá, když tátu takto vidím,“ derou se mladé 
ženě slzy do očí. Trápí ji, co to může udělat s pětiletým veselým klučíkem. Bavíme se, jakou roli měl 
dědeček doteď, co je s vnukem spojovalo. Postupně se dotýkáme klíčových témat, ladíme, jak může 
společná péče vypadat. Přibližuji mamince, jak děti takového věku vnímají otázku smrti a konečnosti. 
Jak vlastně děti truchlí, co je přirozené, jak se projevy dětí liší od dospělých. Jak moc vnímají emoce 
druhých a potřebují je pochopit. Co v této době rozhodně neměnit a co nejvíce si držet režim. Na 
závěr se dotýkáme pomůcky, která je pro mě jedna z nejoblíbenějších – dětská kniha. Naše knihovna 
je vybavena několika kousky pro každý věk a typ ztráty. Spolu s maminkou klíčujeme, jakou vybereme 
pro jejího syna. Kniha je bezpečným přístavem, pomáhá dětem díky ději a obrazům mnohé pochopit. 
Ještě před odchodem dávám prostor samotné mamince a jejím potřebám, tomu, co je pro ni teď 
důležité. Když bude třeba, jsme tu i pro ni. Knihy do rodiny putovaly nakonec ještě 3 a pomohly 
i v období po úmrtí dědečka. A stále je to veselý živý kluk, který si vždy bude pamatovat, že ho 
dědeček naučil zavázat tkaničku a on ho i v nemoci po příchodu ze školky rozesmál polechtáním na 
chodidle.

Lenka Vráželová



Služby 32 | 

Nový Hrozenkov 504, 756 04 730 190 401 pujcovna@nhrozenkov.charita.cz

PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH  
A ZDRAVOTNÍCH POMŮCEK

Nabídkou pomůcek přispíváme k ulehčení péče v domácím prostředí.

-------------------------------------------------------------  NABÍZÍME -------------------------------------------------------------

Pomůcky pro zvládnutí náročné péče v domácím prostředí – polohovací postele, vozíky aj.

Vybavenou půjčovnu nejen kompenzačními, ale i zdravotními pomůckami,  
včetně specializovaných pomůcek pro zvládnutí náročných stavů vyžadující léčbu  

kyslíkem nebo bolesti.

Dle individuálních potřeb zajistíme dopravu a poskytneme radu.

---------------------------------------------------------- ZAJÍMAVOSTI ---------------------------------------------------------

Zakoupení ozonového generátoru.

135 163 19
zápůjček zapůjčených  

pomůcek
druhů pomůcek  

k zapůjčení

------------------------------------------------------------ STATISTIKA ------------------------------------------------------------



Služby  | 33

OZONOVÝ GENERÁTOR – NEOCENITELNÝ POMOCNÍK

Zapůjčením kompenzační nebo zdravotní pomůcky z naší půjčovny chceme být nápomocni 
k ulehčení života nemocného člověka v domácím prostředí, ke zvládání každodenních 
běžných úkonů a k aktivizaci jak uživatelů služeb, tak i široké veřejnosti. Velkou radost nám 
přineslo v roce 2023 pořízení ozonového generátoru. Tento přístroj dokáže spolehlivě ničit 
plísně, bakterie, viry a alergeny v ovzduší, ve vodě, na věcech i na těle. Odstraňuje veškeré 
zápachy a parazity. V naší půjčovně má velký význam pro dezinfekci pomůcek, zejména 
matrací a potahů matrací, které se jinak nelehce čistí a dezinfikují. Některé pomůcky už 
pomalu dosluhovaly a musely být vyřazeny. Kromě ozonového generátoru jsme nakoupili 
6 elektrických polohovacích lůžek, 3 invalidní vozíky, 6 chodítek a 4 klozetová křesla. 
Zájem o zapůjčení našich pomůcek je nejenom v oblasti působnosti naší Charity, ale 
i ze vzdálenějších měst a obcí. 

 
Jarmila Škarpová



Služby 34 | 

Halenkov 191, 756 03 734 875 592 socialnidoprava@nhrozenkov.charita.cz

SOCIÁLNÍ DOPRAVA

Dle individuálních potřeb zajišťujeme dopravu vozy se speciální úpravou.

-------------------------------------------------------------  NABÍZÍME -------------------------------------------------------------

Dopravu specializovaným autobusem pro 16 cestujících nebo 6 vozíčkářů.

Dopravu vícemístným automobilem se speciální úpravou pro 1 vozíčkáře.

Přepravu na kratší i delší trasy dle individuální volby.

Doprovod v rámci dopravy k lékaři, na nákupy, výlety nebo dle individuálního přání.

Přepravu pro nejen potřebné, ale i rodinné události či zájmové aktivity.

---------------------------------------------------------- ZAJÍMAVOSTI ---------------------------------------------------------

V naší službě došlo k personální změně, autobus má nového řidiče, Jaroslava Rozkovce.

16 7 68 2 30 569
výletů pro 
veřejnost

výletů 
charitních 

služeb

jízd pro jiné 
organizace

navštívené 
země

ujetých 
kilometrů

------------------------------------------------------------ STATISTIKA ------------------------------------------------------------



Služby  | 35

STŘÍPKY Z NAŠICH VÝLETŮ

Výlety naším autobusem jsou pro mnohé velkou událostí a moc se na ně těší. Někteří s námi 
jezdí opravdu pravidelně a často. Každý takový výlet je jedinečný a pro většinu našich klientů 
neopakovatelný, i když jedou někdy na stejné místo již poněkolikáté. Vždy si tam najdou něco nového 
a hezkého, co je potěší, udělá jim radost a mají nové zážitky. 
Ale někdy naopak jedeme někam, kde to ještě neznáme, nebo tam nejezdíme často a pro většinu 
účastníků je pak daný výlet premiérou. Stejně tak tomu bylo i při našem výletě v době adventní, kdy 
jsme navštívili Betlém Horní Lideč. Nezapomenu na slova jedné z účastnic, která zde byla poprvé, jak 
se celá rozzářila a s úsměvem na tváři pronesla: „To je krása, tady je to jako v nebi“. Během filmové 
projekce jsou osvětlovány jednotlivé monumenty betlému, o kterých se v danou chvíli ve filmu 
hovoří. Podmanivá hudba včetně doprovodného slova dotváří výjimečnou atmosféru betlémského 
příběhu o narození Ježíška, a při pohledu nahoru, kdy nad sebou na stropě uvidíte tmavomodrou 
oblohu posetou milióny hvězdiček si opravdu připadáte „jako v nebi“. Tento náš výlet jsme ještě 
obohatili návštěvou krásné výstavy panenek, která probíhala v nedalekých Valašských Kloboukách. 
A naše výletování jsme zakončili ve Vizovicích v galerii Mariette, kde jsme navštívili výstavu vánočních 
ozdob a načerpali jsme opravdovou vánoční atmosféru, která k tomuto předvánočnímu období 
neodmyslitelně patří.  
Myslím si, že tento výlet se nám opět, stejně jako mnoho dalších, vydařil a všichni byli spokojeni, což 
potvrzovala upřímná slova jejich díků.

Jana Němečková



Služby 36 | 

Nový Hrozenkov 504, 756 04 737 572 190, 571 410 087 sestra@nhrozenkov.charita.cz

DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE

Zajišťujeme nemocným odbornou zdravotní péči v jejich domácnostech.

-------------------------------------------------------------  NABÍZÍME -------------------------------------------------------------

Péči zaměřenou na udržení a podporu zdraví.

bezplatnou službu hrazenou z veřejného zdravotního pojištění dle schválení lékaře.

Dostupnou službu 7 dní v týdnu a čase, který si Váš zdravotní stav vyžaduje, u Vás doma.

Typy péče: aplikace injekcí, léčba ran, odběry krve v domácím prostředí, péče o stomie, 
rehabilitace v domácím prostředí, péče o pacienty závislé na sondové výživě nebo domácí  

plicní ventilaci aj.

Možnost zkrácení hospitalizace nebo oddálení jejího nástupu díky kvalifikovaným  
zdravotním sestrám.

---------------------------------------------------------- ZAJÍMAVOSTI ---------------------------------------------------------

Návrat zdravotní sestřičky z nemocnice do domácí péče, aneb, všude dobře v Charitě nejlépe.

253 2 891 1 199 8 541 47 560
pacientů hodin přímé 

péče  
(bez času 
na cestě 

k pacientovi)

hodin na cestě 
k pacientovi

návštěv ujetých 
kilometrů

------------------------------------------------------------ STATISTIKA ------------------------------------------------------------



Služby  | 37

MŮJ STARÝ A NOVÝ SVĚT ZDRAVOTNÍ SESTRY

Kromě dvou let na JIP ihned po absolvování studia jsem celou svou profesní kariéru zdravotní 
sestry strávila na operačních sálech jako perioperační sestra, instrumentářka. Po dvaceti 
letech přišla chvíle, kdy nastal čas milovanou práci opustit a vydat se v životě novou cestou. 
Vrátila jsem se domů, do rodné vesnice, do kopců a lesů, ke kořenům. A objevila se znovu 
touha pomáhat svou činností. A když byla touha a chuť, přišla i příležitost. Propojilo mě to 
s místní Charitou a její Domácí zdravotní péčí.
Jaký byl ten starý svět?
Na operačním sále se všechno řídí přesným operačním programem na každý konkrétní den, 
ale zároveň je nutná obrovská dávka flexibility, protože někdy se situace mění každých pět 
minut.
Při dlouhých např. 6-8hodinových výkonech je nutné se celou dobu koncentrovat na pokyny 
několika operujících lékařů, orientovat se ve fázích operace. A na konci operace ručit hlavou 
za to, že v pacientovi nezůstal žádný nástroj či rouška.
A jaký je ten nový svět?
Zjistila jsem, že i práce sestřičky v domácí péči se řídí denním plánem. A také je potřeba být 
flexibilní. Jen výzvy jsou trochu jiné. Někdy je to počasí, jindy dostupnost obydlí pacienta.



Služby 38 | 

S komunikací je to stejné jako na sále. Je nesmírně důležitá a sestřičky si mezi sebou předávají 
informace o aktuálním stavu a psychické kondici svých pacientů. Jak se jim daří, jak se hojí, co 
se nehojí, kde je potřeba jaké konzultace.
V terénu za sebou nemám žádného lékaře a akutní situace musím flexibilně zvládnout sama.
Nestojím na jednom místě. A tohle fakt miluju. Pohybuju se čile v rozsahu mnoha kilometrů, 
v autíčku hledám adresy, někdy bloudím, někdy se brodím sněhem…
Zajištění sterility je nutné i v domácím prostředí. uf, ale po té totálnosti operačního prostředí 
to byla velká výzva, udržet při převazech rozsáhlých ran maximální míru sterility. Klečíc na 
kolenou u nohou pacienta, dezinfikovat a ošetřovat hluboké rány. Vnímám, jak je nezbytná 
obrovská dávka trpělivosti a den za dnem třeba několik let po milimetrech pozorovat 
a podporovat a čekat na jejich zacelení. A někdy ani nečekat, k náplasti přidat úsměv, jemným 
dotekem, vlídným slovem doprovázet člověka na jeho cestě na druhý břeh.
Neposlouchám šum přístrojů, poslouchám dech živých lidí, naslouchám steskům, někdy zase 
vtipům, nebo dobrým zprávám. Někdy se raduju s nimi, někdy se podělím o svoje zážitky, jindy 
mám obrovský respekt k jejich špatné náladě, způsobené nocí probdělou v bolestech. Jen 
mlčíme a uznáváme, že to teď tak je. A často se to, než provedu ošetření, samo změní. Možná 
jen proto, že tam nebyl žádný tlak na to hledat pozitiva, že tam bylo to uznání, že teď je to fakt 
na nic.
Setkávám se s tím, že prostředí, ve kterém pacienty navštěvuji, je velmi různé. Od plně 
vybavených moderních domácností, po chaloupky bez koupelny či tekoucí vody. Od 
nablýskaných prostor bez smítka prachu po domovy plné mazlíčků, od pejsků a kočiček, až po 
slepice v kuchyni. A pochopila jsem, že prostředí nehraje hlavní roli v tom, jak se pacientům 
daří, jak snášejí svoji mnohdy těžkou a pro zdravého člověka nepředstavitelnou situaci či 
tělesnou bezmocnost. Nesoudím, neporovnávám, jen vnímám a pozoruji, jak je kdo se svým 
prostředím propojený, jaké je teď to „doma“, kam ho jeho životní cesta dovedla. Jaké činnosti 
je kdo ještě v péči o sebe schopen vykonat, jak jsou tyhle „malé“ věci velkým vítězstvím. 
Vidím, jak někdo, kdo je ležící, ovládá pouze jednu ruku, může díky domácí péči zůstat doma, 
i když žije úplně sám. A zároveň drží ve svých rukou odpovědnost za svůj život. 
Vidím paní, několik let upoutanou na lůžko v malé chaloupce bez koupelny, v péči syna. 
Pokaždé mě přivítá s úsměvem a dychtivostí po tom, co se děje za hranicemi zdí jejího pokoje. 
A spokojeně přidá pár svých obyčejných postelových zážitků. S pokorou naslouchám příběhům 
života a učím se.
Práce v domácí péči mě otevírá. Je pro mě „živá“. Za hlavní pracovní nástroj považuji úsměv, 
schopnost se vcítit a naslouchat, po tu krátkou chvíli, kterou s pacientem strávím opravdu 
a naplno s ním.

        Barbora Jurečková



Pomoc  | 39

POMOC



Pomoc 40 | 

Nový Hrozenkov 504, 756 04 605 779 129, 571 420 135 marie.fedorova@nhrozenkov.charita.cz

PASTORAČNÍ PÉČE

Pastorační služba je stěží viditelný proces, v němž se ve skutečnosti odehrávají velké věci. Jejím 
cílem je podpora kvality života člověka ve všech jeho dimenzích. Pomáhá nejen klientům, ale 
i pracovníkům skrze zprostředkování duchovní i spirituální péče.

Pastorační služba zahrnuje návštěvy u klientů v jejich domácnostech nebo přímo v jednotlivých 
pobytových službách. Pomáhá při sdílení životní situace každému člověku bez rozdílu. 
Zprostředkovává kontakt se službami duchovního. Zajišťuje duchovní akce pro pracovníky 
a uživatele služeb (duchovní obnovy pro pracovníky, doprovázení klientů na poutní místa, 
společná modlitba, mše svaté, křížové cesty pracovníků, aj.). Domlouvá supervize a adaptační 
kurzy pro pracovníky Charity, a tím rozvíjí hodnoty pro charitní praxi. Realizuje Tříkrálovou 
sbírku a Postní almužnu.

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

Charita již od roku 2000 udržuje starou lidovou tradici tříkrálového koledování, které je největší 
charitativní sbírkovou akcí u nás. Malí koledníci v dlouhých bílých halenách, s papírovými 
korunkami a kasičkami chodívají dům od domu a předávají Boží požehnání. Spolu s vedoucími 
jednotlivých skupinek putují naší oblastí za jakéhokoliv počasí. Každoročně je část výtěžku 
použita na zkvalitňování našich sociálních služeb, a také na poskytování přímé pomoci místním 
lidem, kteří se dostali do problematických situací, jako je nemoc, nepředvídatelná událost, 
apod. Tříkrálová sbírka pomáhá všude tam, kde je potřeba.

PŘÍMÁ POMOC

Poskytujeme akutní pomoc a podporu lidem v neočekáváné nouzi nebo v jiné situaci, na kterou 
se nemohli připravit. Poskytnutý příspěvek je určen na pokrytí základních životních potřeb 
nebo nezbytně nutné pomůcky. Poskytnutý příspěvek zpravidla nepokryje celou výši nákladů 
spojených s řešením situace žadatele. Obsahem přímé pomoci je poskytování finančních 
příspěvků nebo jiné hmotné pomoci. Pomoc je zajištěna prostřednictvím finančních prostředků 
získaných z Tříkrálové sbírky a Postní almužny, popř. jiných mimořádných zdrojů, určených na 
zajištění tohoto druhu pomoci. V roce 2023 byla přímá pomoc poskytnuta 24 občanům na 
území naší působnosti.

Marie Fedorová



Pomoc  | 41

MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI

Přicházejí nečekaně a ve vteřině dokáží změnit lidské životy. Lidé se musí například vyrovnat 
s následky ohně, větru nebo povodní. Navazující systém podpory pomůže lidem v krizi finančně, 
materiálně, sociálně nebo psychologickou pomocí. V rámci zajištění pomoci spolupracuje 
s integrovaným záchranným systémem.

HUMANITÁRNÍ ČINNOST 

Zapojujeme se do pomoci, která lidem zajišťuje po nezbytně nutnou dobu poskytování základních 
životních potřeb. Humanitární pomoc nejen v České republice, ale i zahraničí, kde musí čelit 
přírodní nebo válečné katastrofě. Při humanitární činnosti většího rozsahu spolupracujeme 
s Arcidiecézní charitou Olomouc.

Ivana Némethová

Nový Hrozenkov 504, 756 04 734 891 156 ivana.nemethova@nhrozenkov.charita.cz

POTRAVINOVÁ POMOC

V roce 2023 se nám povedlo navázat spolupráci s Potravinovou bankou Zlínského kraje. Pomoc 
této banky je především určena pro rodiče samoživitele, vícečetné rodiny, děti a mladistvé 
v nepříznivé sociální situaci, seniory, invalidy a další osoby sociálně vyloučené nebo žijící 
v sociálně vyloučených lokalitách. Pomoc je periodická, a to formou potravinových balíčků 
včetně základní drogerie. 
Další rozměr pomoci souvisí s odpovědností, která se snaží zastavit plýtvání. Své další využití tak 
nachází nejčastěji pečivo a suché potraviny. Obě aktivity výrazně zvyšují solidaritu mezi lidmi 
a jsme rádi, že se k této iniciativě můžeme zapojit.

Radka Valouchová

Nový Hrozenkov 504, 756 04 739 507 120 radka.valouchova@nhrozenkov.charita.cz



Pomoc 42 | 

„Milosrdným Samaritánem je každý 
člověk, který přistoupí k utrpení 
druhého člověka, ať je jakékoli. Je to 
vnitřní připravenost srdce, jež vyjadřuje 
i soucítění. Ovšem Samaritán v Kristově 
podobenství nezůstal u pouhého 
soucitu a účasti; tyto pocity jsou mu 
pouze podnětem k činu, který pomohl 
zraněnému člověku. Milosrdným 
Samaritánem je tedy ten, kdo přichází 
trpícímu na pomoc, ať je jeho utrpení 
jakéhokoli rázu, a činí vše, co je v jeho 
silách, aby pomohl. Člověk může sám 
sebe plně nalézt jen v opravdovém 
darování sebe samého.“

SALVIFICI DOLORIS
Apoštolský list Jana Pavla II.



ekoNomikA  | 43

EKONOMIKA



ekoNomikA 44 | 

FUNDRAISING A PROJEKTY

V Charitě Nový Hrozenkov získáváme finance z několika zdrojů. Jedná se o provozní dotace 
z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR prostřednictvím Zlínského kraje, z rozpočtu Zlínského kraje, 
dotace od obcí, kde naše organizace působí, a z příjmů z vlastní činnosti. Tyto finance pokrývají 
zejména náklady na mzdy a provoz. S dalšími náklady nám výrazně pomáhají soukromí a firemní 
dárci, granty od nadací a nadačních fondů a specificky zaměřené dotace státní, krajské či z EU. 
V roce 2023 jsme mohli s finančním přispěním Ministerstva zdravotnictví ČR uspořádat pro 
zaměstnance v přímé péči školení na téma Jak pracovat s agresí a našim klientům ministerstvo 
přispělo na nákup kompenzačních a zdravotních pomůcek. Stejně jako v předchozích letech nám 
finančně pomohl Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové, letos na uspořádání kurzu Bazální 
stimulace. Sociální rehabilitace Lávka si díky Nadaci ČEZ mohla koupit nové auto a vybudovat pro 
klienty cvičnou zahrádku. S úpravou exteriéru zázemí Charity pomohl i projekt financovaný Nadací 
VIA s podporou dárců na platformě Darujme.cz. Denní stacionář Slunečnice byl zase z grantu 
MONETA Money Bank, a.s. obdařen aktivizačními pomůckami. 
V loňském roce jsme se také věnovali přípravě projektů financovaných z EU. Jednalo se o vybudování 
fotovoltaických elektráren na dvou našich budovách, na nákup 4 nízkoemisních automobilů a projekt 
přeshraniční spolupráce s podobně zaměřenou organizací ze slovenského Martina. U všech těchto 
projektů jsme byli úspěšní a nyní pracujeme na jejich realizaci. 
Velmi si vážíme darů od místních obyvatel a místních firem, kteří naše pracovníky osobně potkávají, 
naše služby znají a jimž je podpora neziskového sektoru blízká. Naším hlavním partnerem jsou 
Lesy augustiniánského opatství, s.r.o., které nám letos kromě jiného pomohly s výdaji na přípravu 
instalace fotovoltaických elektráren. Velkorysý dar na podporu Pečovatelské služby nám věnovala 
společnost STK Kopr, s.r.o. Terénní pracovníky podpořila i společnost Austin Detonator, s.r.o. Dům 
pokojného stáří zase tradičně podpořila společnost Kayaku Safety Sytems Europe, a.s. Díky daru 
rodiny Laresových, firmě Galvamet, s.r.o., a ASAP Management CZ, s.r.o. jsme mohli realizovat 
dlouho odkládaný nákup ozonového generátoru sloužícího k čištění matrací a lůžkovin od bakterií, 
virů a pachů. 
Děkujeme všem příznivcům Charity, kteří při nás stojí, jimž není sounáležitost mezi blízkými cizí a bez 
nichž bychom nemohli pracovat tak, jak je třeba.

Lucie Pálková



ekoNomikA  | 45

FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ
PŘEHLED VÝNOSŮ V ČLENĚNÍ PODLE ZDROJŮ

mPSv 17 801 238

ZlÍNSKÝ KRAJ 1 785 900

ObCE 3 342 000

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 284 220

ÚŘAD PRÁCE 36 000

PŘÍJMy OD KlIENTŮ 13 405 543

ÚHRADy ZDRAVOTNÍCH POJIŠŤOVEN 6 036 913

PŘIJATÉ PŘÍSPĚVKy 723 690

OSTATNÍ VÝNOSy 2 149 650

CELKEM 45 565 154

ÚPLNÝ OBJEM NÁKLADŮ NA ČINNOST
NÁKlADOVÁ POlOžKA celkově pros. činnost doplň. čin.

spotřeba materiálu a energie celkem 4 283 594 3 860 507 423 087

materiál, kanc. Potřeby, potraviny, drobný maj. 2 737 405 2 435 328 302 077

energie, PHM 1 546 189 1 425 179 121 010

Služby celkem 2 358 887 2 218 681 140 207

opravy a údržba 1 162 174 1 091 506 70 669

poplatky, telefony, internet, svoz odpadu apod. 1 196 713 1 127 175 69 539

Osobní náklady z toho: 35 193 033 34 168 149 1 024 884

hrubé mzdy 26 240 154 25 468 905 771 249

sociální a zdravotní pojištění 8 459 567 8 208 987 250 580

ostatní osobní náklady 493 312 490 257 3 055

Ostatní náklady 733 347 583 497 149 850

Odpisy majetku 2 618 377 2 543 503 74 874

Náklady celkem 45 187 238 43 374 337 1 812 902

96%

4%

Obecně prospěšné služby

Doplňková činnost

Rozdělení celkových nákladů dle zaměření 
činnos� organizace v roce 2023 v Kč



ekoNomikA 46 | 

STAV A POBYB MAJTEKU ORGANIZACE
Název účtu stav k 1. 1. 2023 pohyb stav k 31. 12. 2023

Účet  021 - stavby 41 907 tis. Kč nezměněn 41 907 tis. Kč

Účet  022 - samostatné movité věci 16 983 tis. Kč 713 tis. Kč 17 696 tis. Kč

Účet  031 - pozemky 555 tis. Kč nezměněn 555 tis. Kč

Účet 042 - nedokončený DHM 408 tis. Kč 344 tis. Kč 752 tis. Kč

KONEČNÝ STAV A VÝVOJ JMĚNÍ A FONDŮ
Fond Částka

Stav k 1. 1. 2023 30 586 668

Přírůstek 877 392

Úbytek 1 984 229

Stav k 31. 12. 2023 29 479 831

ROZVAHA KE DNI 31. 12. 2023 v tis. Kč
AkTivA stav k 1.1.2023 stav k 31.12.2023

Dlouhodobý hmotný majetek 59 854 60 909

Oprávky 28 118 30 452

Dlouhodobý majetek celkem 31 736 30 457

Materiál na skladě 12 3

Pohledávky 1 302 1 492

Krátkodobý finanční majetek 1 827 2 567

Ostatní aktiva 416 652

AkTivA ceLkem 35 293 35 173

PASivA stav k 1.1.2023 stav k 31.12.23

Jmění celkem 30 587 29 480

Výsedek hospodaření -36 378

Vlastní zdroje celkem 30 551 29 858

dlouhodobé závazky 986 1 059

krátkodobé závazky 3 744 4 243

jiná pasiva 12 12

cizí zdroje celkem 4 742 5 314

PASivA ceLkem 35 293 35 172



ekoNomikA  | 47

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT KE DNI 31. 12. 2023

 

 

 

 

 

SPOTŘEBOVANÉ 
NÁKUPY  

A ENERGIE
10%

SLUŽBY
5%

OSOBNÍ 
NÁKLADY

78%

DANĚ  
A POPLATKY

0%

OSTATNÍ 
NÁKLADY

1%

ODPISY
6%

POSKYTNUTÉ 
PŘÍSPĚVKY

0%

NÁKLADY CELKEM

MPSV
39%

ZLÍNSKÝ KRAJ
4%

OBCE
7%

MZČR
1%

ÚP
0%

ÚHRADY OD 
KLIENTŮ

29%

ÚHRADY OD ZP
13%

PŘIJATÉ 
PŘÍSPĚVKY

2%

OSTATNÍ 
VÝNOSY

5%

VÝNOSY CELKEM

 

 

 

 

 

SPOTŘEBOVANÉ 
NÁKUPY  

A ENERGIE
10%

SLUŽBY
5%

OSOBNÍ 
NÁKLADY

78%

DANĚ  
A POPLATKY

0%

OSTATNÍ 
NÁKLADY

1%

ODPISY
6%

POSKYTNUTÉ 
PŘÍSPĚVKY

0%

NÁKLADY CELKEM

MPSV
39%

ZLÍNSKÝ KRAJ
4%

OBCE
7%

MZČR
1%

ÚP
0%

ÚHRADY OD 
KLIENTŮ

29%

ÚHRADY OD ZP
13%

PŘIJATÉ 
PŘÍSPĚVKY

2%

OSTATNÍ 
VÝNOSY

5%

VÝNOSY CELKEM



ekoNomikA 48 | 

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT KE DNI 31. 12. 2023
Spotřebované nákupy a energie 4 283 594

Služby 2 358 887

Osobní náklady 35 193 033

Daně a poplatky 103 711

Ostatní náklady 619 236

Odpisy 2 618 377

Poskytnuté příspěvky 10 400

CELKEM NÁKLADY 45 187 238

mPSv 17 801 238

Zlínský kraj 1 785 900

Obce 3 342 000

Ministerstvo zdravotnictví 284 220

Úřad práce 36 000

Příjmy od klientů 13 405 543

Úhrady zdravotních pojišťoven 6 036 913

Přijaté příspěvky 723 690

Ostatní výnosy 2 149 650

VÝNOSY CELKEM 45 565 154

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 377 916



PODĚKOVÁNÍ  | 49

PODĚKOVÁNÍPODĚKOVÁNÍ



PODĚKOVÁNÍ 50 | 

VŠE CO DĚLÁME, BY NEBYLO MOŽNÉ BEZ NAŠICH 
PODPOROVATELŮ, PŘÍZNIVCŮ A DÁRCŮ, KTERÝM 
SRDEČNĚ DĚKUJEME.
hlavní partner

děkujeme za podporu institucím
Evropská unie, Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, Ministerstvo zdravotnictví ČR, 
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Ministerstvo životního prostředí ČR, Zlínský kraj, Úřad 
práce ČR, Místní akční skupina Valašsko a Horní Vsacko z. s.

děkujeme za podporu firemním i soukromým dárcům
Austin Detonator, s.r.o., Ondřej bednář, Dvůr u kříža, ExaSoft Holding, a.s., Galvamet, s.r.o., 
Aleš Gnida, Google llC, Jakub Haas, Radek Holčák, Kayaku Safety Sytems Europe, a.s., rodina 
laresova, la Šiška, lesy augustiniánského opatství, s.r.o., Tomáš Marvan, MAVE Eu, s.r.o., 
Marie Monsportová, Moneta Money bank, a.s., Nábytek Vaculík, s.r.o., Papírnictví Stanislav 
Olšák, Anna Pavelková Tomková, manželé Pavlínovi, Pizzerie Ponko, Hana Ptáčková, STK 
KOPR, s.r.o., Jaroslav Šulák, Jitka Šuláková, Tesco SE, a.s., Trinity bank, a.s., ludmila Trtíková, 
Jiří Václavík, Vinotéka Na Kruháči, Zelená lékárna

STK KOPR



PODĚKOVÁNÍ  | 51

zvláštní poděkování patří
dárcům Tříkrálové sbírky, dárcům Postní almužny, Ježíškovým vnoučatům, koledníkům 
a vedoucím Tříkrálové sbírky, dárcům platformy Darujme, organizaci Člověk v tísni, o.p.s. 
a garantům našich projektů MuDr. Alžbětě Pečivové a MuDr. Františku Chudárkovi

děkujeme za podporu nadacím
Nadace ČEZ, Nadace Divoké husy, Nadace umění pro zdraví, Nadace VIA, Nadační fond Svět 
oken, The uK OnlineGiving Foundation, Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové

THE UK ONLINE
GIVING FOUNDATION

děkujeme za podporu samosprávy

děkujeme za podporu zřizovatele

O L O M O U C K É
ARCIBISKUPSTVÍ

děkujeme také všem zde nejmenovaným za podporu, pomoc i modlitby

                   

Obec 
Halenkov

Obec 
Hovězí

Obec 
Huslenky

Město 
Karolinka

Městys 
Nový 

Hrozenkov

Obec 
Velké 

Karlovice

Obec 
Zděchov



PODĚKOVÁNÍ 52 | 

Vážení přátelé,

na závěr výroční zprávy, která je pohledem do minulosti, mně dovolte krátce se podívat i na 
budoucnost. Právě ona nám dokáže přinést nezbytnou odvahu a naději. Závěrečné řádky bych 
tedy ráda věnovala malé ochutnávce z našich vizí a plánů v roce 2024.

Největším přáním pro další rok je zachovat dostupnou péči pro naše klienty a především, mít 
všechny ty úžasné kolegy, kteří tvoří naši Charitu. Čeká nás ale i mnoho výzev, věříme, že 
v roce 2024 dokončíme projekt fotovoltaiky, podaří se nám realizovat nákup vozů pro službu 
denního stacionáře a terénních služeb. Plánujeme rekonstrukci zpevněných ploch kolem 
stacionáře a pobytových služeb v Halenkově. Pokud by se našly možnosti financování, rádi 
bychom realizovali potřebné opravy Domu pokojného stáří, který oslavil krásných 20 let, 
a za tuto dobu již některé věci dosluhují. V případě schválení dotace nás čeká přeshraniční 
spolupráce v rámci výzvy Interreg, která přinese dobrou praxi, výměnu zkušeností a v rámci 
zvyšování kvality zajistí potřebné vzdělávání. Zda se nám podařilo vše, co jsme si dali jako 
závazek, o to se s Vámi rádi podělíme v další výroční zprávě za rok 2024. Prosíme, držte nám 
palce, děkujeme, že stojíte při nás a pomáháte nám pečovat.

S díky a nadějí

lenka Vráželová

ředitelka Charity Nový Hrozenkov



Ve Výroční zprávě 2023 Charity Nový Hrozenkov byly použity snímky fotografa Josefa Vrážela 
a z archivu Charity Nový Hrozenkov. Všechny fotografie plní ilustrační funkci.
Tisk Z STuDIO, spol. s r.o.



Adresa: Nový Hrozenkov 504, 756 04
Tel.: 571 451 548
DS: 8z7b7dt
IČ: 48773514
Datum registrace: 30. 10. 1996 u Ministerstva kultury

Statutární zástupce: Mgr. Lenka Vráželová
Číslo účtu: 627344851/0100 

Pomoc srdcem a porozuměním


